2022年 11月 30日

各位

MCPファミリア株式会社

MCPパートナーズ株式会社

「MCP Familiar投資事業有限責任組合」設立のお知らせ

MCPパートナーズ株式会社の完全子会社であるMCPファミリア株式会社（以下、「弊

社」）は、プライベートエクイティファンドとして新たにMCP Familiar投資事業有限責任

組合（以下、「MCPF組合」）を設立しましたのでお知らせいたします。

弊社は、2022年 1月に、中小企業の事業承継の課題解決に特化した運用会社として設

立されておりますが、今般、独立行政法人中小企業基盤整備機構様をはじめとする国内の

投資家様に参画頂き、第 1号ファンドとして MCPF組合を設立し、最終的に総額 60億円

規模での運用を予定しております。

弊社は、ファンド運用を通じ、日本の構造課題である事業承継における「資本の橋渡し

役」として、中小企業の持続的な発展をサポートし、日本社会の発展や変革に貢献するこ

とを経営理念としております。

＜本件に関するお問い合わせ＞

MCPファミリア株式会社

担当：矢作真美（やはぎまさよし）

電話: 03-3201-1652

以 上